12ª SESSÃO ORDINÁRIA

ABERTURA:

EXPEDIENTE:

INDICAÇÃO Nº 032/2020
Senhor Presidente,
O Vereador  que  este  subscreve  requer que,  após  ouvido o  Plenário,  que seja  encaminhado Ofício a

ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO DE ÓBRAS DO MUNICÍPIO, solicitando que seja feito a

manutenção das estradas vicinais do Município de São José do Seridó, de modo que seja aplicado uma

camada/forra  de  material  tipo  metralha  ou  outro  sedimento,  com  a  finalidade  de  tapar  os  buracos

provenientes das chuvas.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 19 de junho de 2020

ORDEM DO DIA

Aprovação  em SEGUNDA discussão  de  Parecer  nº  002/2020  da  Comissão  de  Legislação  Justiça  e

Redação Final sobre Emenda Substitutiva do Projeto de Lei n º 003/2020 que “Define, no âmbito do

Município de São José do Seridó, o valor das obrigações de pequeno valor, nos termos do artigo 100, §

3º  e  §  4º  da  Constituição  Federal,  com redação dada  pela  Emenda Constitucional  nº  62,  de  9  de

dezembro de 2009”.

Aprovação em SEGUNDA discussão de Parecer nº 002/2020 da Comissão de Finanças e Orçamento

sobre Emenda Substitutiva do Projeto de Lei n º 003/2020 que “Define, no âmbito do Município de São

José do Seridó, o valor das obrigações de pequeno valor, nos termos do artigo 100, § 3º e § 4º da

Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional nº 62, de 9 de dezembro de 2009”.

Aprovação em SEGUNDA discussão de Parecer nº 004 sobre o Projeto de Lei nº 007/2020, da Comissão

de Legislação Justiça e Redação Final sobre que “Dispõe sobre a obrigatoriedade das transmissões ao

vivo, por meio da internet, no Portal da Transparência, de áudio e vídeo das Licitações Públicas,  no

âmbito dos Poderes Executivo e legislativo de São José do Seridó/RN e dá outras providências”.

Aprovação em SEGUNDA discussão do  Projeto de Lei nº 007/2020, de autoria do Vereador Clayton

Mariano de Sá que trata sobre “Dispõe sobre a obrigatoriedade das transmissões ao vivo, por meio da

internet, no Portal da Transparência, de áudio e vídeo das Licitações Públicas, no âmbito dos Poderes

Executivo e legislativo de São José do Seridó/RN e dá outras providências”.

ENCERRAMENTO

ENCERRADA A 12ª SESSÃO ORDINÁRIA.

	INDICAÇÃO Nº 032/2020